Niterói, 19 de julho de 2024.

Atendendo ao cronograma do Edital de Concessão de Bolsas Assistenciais para o
segundo semestre de 2024 – Educação Superior (anexo 2), a Comissão Interna de Bolsa
Social (CIBS) torna público o resultado do edital de Bolsas Sociais para alunos calouros
que ingressarão na instituição no segundo semestre de 2024.

ANEXO 02
CRONOGRAMA DO EDITAL DE NOVAS SOLICITAÇÕES DE BOLSAS ASSISTENCIAIS PARA O

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024
EDUCAÇÃO SUPERIOR – PRORROGAÇÃO DO PRAZO

ETAPAS DO PROCESSO PERÍODOS

Divulgação do edital de novas solicitações de Bolsa Social e
juntada de documentos conforme Anexo III, bem como arquivos
digitais (documentos digitalizados, separados por membros do
grupo familiar)

12/06/24

Período para realização do processo seletivo simplificado – Link:
https://lasallerjinscricao.crmeducacional.com/Login/97 12/06/24 a 21/06/24

Envio da documentação exigida Link:
https://sbd.lasalle.org.br/unilasalle--r-j/bolsa-social2024.2--
novas-inscricoes_02052024094110

12/06/24 a 24/06/24

Análises do perfil socioeconômico, e entrevistas e visitas
domiciliares se necessário 24/06/24 a 17/07/24

Validação da Comissão Interna de Bolsa Social (CIBS) 18/07/24

Resultados dos selecionados para a bolsa social 19/07/24

Matrícula e Assinatura do Termo Aditivo de Concessão da Bolsa
Social 23/07/24 até 25/07/24

Os candidatos contemplados com as bolsas sociais têm do dia 23 de julho até o dia 25
de julho de 2024 para realizarem suas Matrículas na Central de Atendimento ao
Cliente – CRC.

Os candidatos que não realizarem suas matrículas até essa data perderão o direito à
concessão do benefício e os candidatos em lista de espera serão chamados de acordo
com as possíveis desistências.

https://lasallerjinscricao.crmeducacional.com/Login/97
https://sbd.lasalle.org.br/unilasalle--r-j/bolsa-social2024.2--novas-inscricoes_02052024094110
https://sbd.lasalle.org.br/unilasalle--r-j/bolsa-social2024.2--novas-inscricoes_02052024094110

ID  CURSO TURNO Decisão CIBS
20043 Administração Noite Bolsa de 100%
19664 Administração Noite Bolsa de 100%
20251 Administração Noite Bolsa de 50%
20268 Administração Noite Bolsa de 50%
19720 Administração Noite Bolsa de 50%
20095 Administração Noite Bolsa de 50%
19879 Administração Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
20386 Arquitetura Noite Bolsa de 50%
20283 Arquitetura Noite Bolsa de 50%
19836 Arquitetura Noite Bolsa de 100%
19839 Arquitetura Noite Bolsa de 100%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19731 Ciências Contábeis Noite Bolsa de 100%
19895 Ciências Contábeis Noite Bolsa de 100%
19661 Ciências Contábeis Noite Bolsa de 50%
20114 Ciências Contábeis Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19633 Direito Noite Bolsa de 100%
19870 Direito Noite Bolsa de 50%
20040 Direito Noite Bolsa de 50%
19653 Direito Noite Lista de Espera 1º lugar
19610 Direito Noite Lista de Espera 2º lugar

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19873 Biomedicina Noite Bolsa de 100%
19586 Biomedicina Noite Bolsa de 100%
20029 Biomedicina Manhã Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19599 Enfermagem Manhã Bolsa de 100%
19669 Enfermagem Noite Bolsa de 100%
20061 Enfermagem Noite Bolsa de 50%
19721 Enfermagem Manhã Bolsa de 50%
19706 Enfermagem Manhã Bolsa de 50%
19759 Enfermagem Noite Bolsa de 50%
ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19578 Engenharia Civil Noite Bolsa de 100%
19945 Engenharia Civil Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19642 Fisioterapia Noite Bolsa de 100%
19858 Fisioterapia Noite Bolsa de 100%
19611 Fisioterapia Noite Bolsa de 50%
20246 Fisioterapia Manhã Bolsa de 50%
19713 Fisioterapia Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19750 Gastronomia Manhã Bolsa de 100%
19616 Gastronomia Noite Bolsa de 50%
19773 Gastronomia Manhã Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19674 Gestão de RH Noite Bolsa de 100%
19847 Gestão de RH Noite Bolsa de 100%
19577 Gestão de RH Noite Bolsa de 50%
19893 Gestão de RH Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19712 Marketing Manhã Bolsa de 100%
19776 Marketing Manhã Bolsa de 100%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19578 Engenharia Civil Noite Bolsa de 100%
19945 Engenharia Civil Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19590 Nutrição Noite Bolsa de 100%
19679 Nutrição Manhã Bolsa de 100%
19649 Nutrição Manhã Bolsa de 50%
19584 Nutrição Noite Bolsa de 50%
19704 Nutrição Noite Bolsa de 50%
19752 Nutrição Noite Bolsa de 50%
19658 Nutrição Manhã Bolsa de 50%
19638 Nutrição Noite Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19687 Pedagogia Noite Bolsa de 100%
19784 Pedagogia Noite Bolsa de 100%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19632 Psicologia Manhã Bolsa de 100%
19756 Psicologia Manhã Bolsa de 50%

19665 Psicologia Manhã Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19581 Publicidade e Propaganda Manhã Bolsa de 100%
19882 Publicidade e Propaganda Noite Bolsa de 100%
19920 Publicidade e Propaganda Noite Bolsa de 50%
19604 Publicidade e Propaganda Manhã Bolsa de 50%
19628 Publicidade e Propaganda Manhã Bolsa de 50%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19982 Relações Internacionais Noite Bolsa de 100%
19659 Relações Internacionais Noite Bolsa de 100%

ID CURSO TURNO Decisão CIBS
19582 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 100%
19349 Sistemas de Informação Noite Bolsa de 100%
19851 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 50%
19692 Sistemas de Informação Noite Bolsa de 50%
19644 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 50%
20358 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 50%
19660 Sistemas de Informação Noite Bolsa de 50%
19726 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 50%
19579 Sistemas de Informação Noite Bolsa de 50%
19657 Sistemas de Informação Manhã Bolsa de 50%

Os casos omissos serão avaliados pela CIBS e pela Reitoria.

Jardelino Menegat
Reitor